

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงถนนยกคันดินเสริมลูกรัง บ้านม่วงทองพัฒนา หมู่ที่ ๑๓ ต.ตะเคียน
อ.ด่านขุนทด จ.นครราชสีมา/ หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๘๑,๓๐๐.- บาท (-สองแสนแปดหมื่นหนึ่งพันสามร้อยบาทถ้วน-)
ลักษณะงานโดยสังเขป ปริมาณงาน มีรายละเอียดโครงการประกอบด้วย
ก่อสร้างถนนยกคันดินเสริมลูกรัง ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑,๐๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตรหรือ
มีปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า ๗๕๐ ลูกบาศก์เมตร (คิวหลวม) ยกคันดินขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว
๑,๐๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๕๐ เมตร หรือมีปริมาตรดินไม่น้อยกว่า ๒,๕๐๐ ลูกบาศก์เมตร (คิวหลวม)
พร้อมเกรดบดทับแน่น และติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์และป้ายโครงการอย่างละ ๑ ป้าย ทำตามแบบ
อบต.ตะเคียนกำหนด
๓. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๐ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๑
เป็นเงิน ๒๘๑,๓๐๐ บาท (-สองแสนแปดหมื่นหนึ่งพันสามร้อยบาทถ้วน-)
๔. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๔.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔)
 - ๔.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)
 - ๔.๓ แบบราคากลางค่าก่อสร้างของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง (แบบ ปร.๖)
๕. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายสุนทร นามโคตศรี	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๒. นางรักชนก เบี้ยกลาง	นักวิชาการคลังชำนาญการ	กรรมการ
๓. นางดวงนภา จงชนะ	เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี	กรรมการ
๔. นายนิวัฒน์ เสียดขุนทด	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
๕. นางสาววันเพ็ญ เป็รื่องนนท์	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ ปรับปรุงถนนลูกรัง
 สถานที่ก่อสร้าง สายหนองแก - ร่วมถนนสี่กั้ว-ชัยภูมิ หมู่ที่ 13 ตำบลตะเคียน อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา
 เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลตะเคียน
 รายละเอียดโครงการ ก่อสร้างถนนยกคันดินเสริมลูกรัง ขนาดกว้าง 5 เมตร ยาว 1,000 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร มีปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 750 ลูกบาศก์เมตร(คิวหลวม) ยกคันดิน ขนาดกว้าง 5 เมตร ยาว 1,000 เมตร หนาเฉลี่ย 0.50 เมตร มีปริมาตรดินไม่น้อยกว่า 2,500 ลูกบาศก์เมตร(คิวหลวม) พร้อมเกรดบดทับแน่น พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ 1 ป้าย ทำตามแบบที่ อนุมัติ.ตะเคียนกำหนด

ประมาณการเมื่อวันที่ 20 กุมภาพันธ์ พ.ศ.2561

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วยx F_N	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม(ขนาดกลาง)	ตร.ม.	5,000.00	3.54	17,700.00	1.3624	4.82	24,114.48
2	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(ลูกรัง)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
3	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานตัดขึ้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	2,500.00	30.66	76,650.00	1.3624	41.77	104,427.96
5	งานดินถมคันทางบดทับแน่น	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	750.00	149.56	112,170.00	1.3624	203.76	152,820.41
7	งานพื้นทาง(หินคลุก)บดอัดแน่น	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
15	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.40 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
16	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.60 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
17	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.80 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
18	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.00 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
					206,520.00		รวม	281,362.85
					ตัวอักษร (-สองแสนแปดหมื่นหนึ่งพันสามร้อยบาทถ้วน-)		ปรับยอด	281,300.00

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

= 206,520.00

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

= 1.3624

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา

นายนิวัฒน์ เสียดขุนทด
นายช่างโยธา

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว
เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ.....ตรวจ

นายสุนทร นาม โคตศรี
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

นายสุนทร นาม โคตศรี
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

ลงชื่อ.....กรรมการ

นายชัยวัฒน์ อินทรวงษ์โชติ
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

นายนิวัฒน์ เสียดขุนทด
นายช่างโยธา

ลงชื่อ.....อนุมัติ

ลงชื่อ.....กรรมการ

นายชัยวัฒน์ อินทรวงษ์โชติ
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลปฏิบัติหน้าที่

นางสาววันเพ็ญ เปรื่องนนท์
นายช่างโยธา

นายกองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ.....กรรมการ

นางรักชนก เบี้ยกลาง
นักวิชาการคลังชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

นางดวงนภา จงชนะ
เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการปรับปรุงถนนลูกรัง สายทางสายหนองแก - รวมถนนสี่คว-ชัยภูมิ หมู่ที่ 13 ตำบลตะเคียน อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา
 ก่อสร้างถนนยกคันดินเสริมลูกรัง ขนาดกว้าง 5 เมตร ยาว 1,000 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร มีปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 750 ลูกบาศก์เมตร(คิวหลวม)
 ยกคันดิน ขนาดกว้าง 5 เมตร ยาว 1,000 เมตร หนาเฉลี่ย 0.50 เมตร มีปริมาตรดินไม่น้อยกว่า 2,500 ลูกบาศก์เมตร(คิวหลวม) พร้อมเกรดบดทับแน่น
 พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ 1 ป้าย ทำตามแบบที่ อบต.ตะเคียนกำหนด

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	5,000.00	3.54	17,700.00	1.3624	4.82	24,114.48
2	งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ(ลูกรัง)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
3	งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานตัดขึ้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	2,500.00	30.66	76,650.00	1.3624	41.77	104,427.96
5	งานดินถมคันทางบดทับแน่น	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	750.00	149.56	112,170.00	1.3624	203.76	152,820.41
7	งานพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
14	งานท่อระบายน้ำขนาด \varnothing 0.30 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
15	งานท่อระบายน้ำขนาด \varnothing 0.40 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
16	งานท่อระบายน้ำขนาด \varnothing 0.60 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
17	งานท่อระบายน้ำขนาด \varnothing 0.80 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
18	งานท่อระบายน้ำขนาด \varnothing 1.00 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
19	งานท่อระบายน้ำขนาด \varnothing 1.20 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
20	งานท่อระบายน้ำขนาด \varnothing 1.50 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
					206,520.00		รวม	281,362.85
							ปรับยอด	281,300.00

ตัวอักษร (-สองแสนแปดหมื่นหนึ่งพันสามร้อยบาทถ้วน-)

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง
- ② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

= 206,520.00

= 1.3624